ПРОТОКОЛ № 11

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва         09 июня 2022 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис

1409.

Форма проведения – очная (совместное присутствие членов Правления, ВКС).

Заседание проводилось с 10 часов 00 минут до 10 часов 30 минут.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП –

ОПОРА» (далее – Ассоциация) - Председатель Правления Ассоциации Шлеменков

Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Маркин Сергей Владимирович;

2. Муравьев Алексей Николаевич;

3. Шлеменков Евгений Иванович.

Членом Правления Навроцкой Ж.И., выдана доверенность на представление

интересов Председателю Правления Шлеменкову Е.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

- Бараник Дмитрий Александрович – Юрисконсульт.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., Председателя Правления Ассоциации, который доложил:

Из 5 (пяти) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» для участия в

заседании зарегистрировались 4 (четыре) члена Правления Ассоциации.

Заседание Правления правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем и лицом, проводившим

подсчет голосов Бараника Д.А.

РЕШИЛИ:

2

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов Бараника Дмитрия

Александровича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил утвердить следующую повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О вступивших в законную силу решениях суда о перечислении средств из

компенсационного фонда Ассоциации.

РЕШИЛИ:

Утвердить настоящую повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 «О вступивших в законную силу решениях суда о перечислении

средств из компенсационного фонда Ассоциации».

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. – Председателя Правления Ассоциации, который доложил о

вступивших в законную силу решениях арбитражного суда о перечислении средств

компенсационного фонда. Судами установлено, что выплаты осуществляются из

компенсационного фонда договорных обязательств. В целях исполнения законодательства

осуществить выплаты в соответствии с судебными решениями.

РЕШИЛИ:

1. Осуществить выплату из средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств следующим организациям:

- ООО «ФИРМА СПЕЦМЯСОМОЛСЕРВИС»», ИНН: 3442051705, на основании решения

Арбитражного суда г. Москвы, оставленным без изменения Девятым арбитражным

апелляционным судом по делу № А40-246756/2021 в размере 306 000 (триста шесть

тысяч) руб.;

3

- ООО «ОНИКС», ИНН: 2904020526, на основании решения Арбитражного суда г.

Москвы по делу № А40-236483/2021 в размере 306 000 (триста шесть тысяч) руб.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/Д.А. Бараник